



22 227 07А	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22 227 08А	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок по обслуживанию и ремонту оборудования систем водоснабжения и водоотведения																									
22 2272 02	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227 2272 01	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227 2272 02А	Обходчик водопроводно-канализационной сети 3 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227 2272 03А (227 2272 02А)	Обходчик водопроводно-канализационной сети 3 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227 2272 04А (227 2272 02А)	Обходчик водопроводно-канализационной сети 3 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227 2272 05А (227 2272 02А)	Обходчик водопроводно-канализационной сети 3 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227 2272 06А (227 2272 02А)	Обходчик водопроводно-канализационной сети 3 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227 2272 07А	Слесарь аварийно-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет	нет	да









227 2272 27A)	восстановительных работ 5 разряда																									
227 2272 41A)	Слесарь аварино-восстановительных работ 5 разряда		3.1		2					2													да	нет	нет	да
227 2272 42A)	Слесарь аварино-восстановительных работ 5 разряда		3.1		2					2													да	нет	нет	да
227 2272 43A)	Слесарь аварино-восстановительных работ 5 разряда		3.1		2					2												да	нет	нет	да	
227 2272 44A)	Слесарь аварино-восстановительных работ 5 разряда		3.1		2					2												да	нет	нет	да	
227 2272 45A)	Слесарь аварино-восстановительных работ 5 разряда		3.1		2					2												да	нет	нет	да	
227 2272 46A)	Слесарь аварино-восстановительных работ 5 разряда		3.1		2					2												да	нет	нет	да	
227 2272 47A)	Слесарь аварино-восстановительных работ 5 разряда		3.1		2					2												да	нет	нет	да	
227 2272 48	Слесарь аварино-		3.1		2					2												да	нет	нет	да	



































225	2252	10A)	обслужива- нию электро- оборудова- ния 5 разряда	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
225	2252	14A	Электромон- тер по ре- монту и об- служиванию электрообо- рудования 5 разряда	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
225	2252	10A)		-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
225	2252	15A	Электромон- тер по ре- монту и об- служиванию электрообо- рудования 5 разряда	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
225	2252	10A)		-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
225	2252	16A	Электромон- тер по ре- монту и об- служиванию электрообо- рудования 5 разряда	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
225	2252	10A)		-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
225	2252	17A	Электромон- тер по ре- монту и об- служиванию электрообо- рудования 5 разряда	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
225	2252	10A)		-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
225	2252	18	Электромон- тер по ре- монту и об- служиванию электрообо- рудования 5 разряда	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
225	2252	19		-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Участок по ремонту и обслуживанию электрооборудования № 2













225 2256 01	Мастер	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
225 2256 03	Начальник участка	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
225 2256 04А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
225 2256 05А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
225 2256 06А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
225 2256 07А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
225 2256 08А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
225 2256 09	Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии 4 разряда	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
225 2256 10А	Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии 5 разряда	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ















95 954 15A (95 954 14A)	Оператор технологиче- ских устано- вок 6 разряда	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	да
95 954 01	Начальник установки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Установка производства этана и широкой фракции легких углеводородов №3																							
95 956 29	Оператор технологиче- ских устано- вок 6 разряда	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	да
Юридический отдел																							
11 01	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
11 04	Главный спе- циалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Специальный отдел																							
19 01	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
19 04	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Администрация																							
20	Заместитель главного ин- женера по развитию ин- формаци- онно-управ- ляющих си- стем и связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Служба связи																							
20 202 10	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
20 202 01	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел системно-технической поддержки пользователей																							
201 2011 01	Главный спе- циалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Экоаналитическая лаборатория																							
22 02	Ведущий ин- женер-химик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет

22 04	Инженер-хи-мик I катего-рии	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория надзора за техническим состоянием и эксплуатацией оборудования																			
254 01	Инженер по техниче-скому надзору	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
254 04	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного механика																			
26 262 07	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Ремонтно-механический цех																			
Кузнечно-сварочный участок																			
263 2634 02	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел ввода в эксплуатацию объектов общезаводского хозяйства																			
35 352 02	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35 352 11	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел организации труда и заработной платы																			
61 612 06	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Учебно-производственный центр																			
64 10	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба по эксплуатации зданий и сооружений																			
72 009	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел снабжения и комплектации электрооборудования																			
74 743 03	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел снабжения и комплектации вспомогательных материалов																			
74 745 02	Главный спе-циалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственно-диспетчерское управление																			
Отдел реализации готовой продукции																			

91 913 02	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производство №1																							
92 9202	Заместитель начальника производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Установка очистки и газофракционирования широкой фракции легких углеводородов №1																							
92 923 03	Механик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производство №4																							
Цех по обслуживанию и ремонту оборудования межцеховых коммуникаций и факельного хозяйства																							
94 943 02	Мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожная наливная эстакада																							
92 942 50	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление корпоративной защиты																							
81 8103	Заместитель начальника управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81 8102	Заместитель начальника управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81 8101	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел информационной безопасности																							
81 812 02	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
812 04А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
812 05А (812 04А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81 812 03А (812 04А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа контроля безопасности объектов критической информационной инфраструктуры																							







78 01	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
-------	------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 20.01.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер - первый заместитель  
генерального директора

Файрузов Д.Х.

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник Отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Александрова Т.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель начальника отдела кадров  
и трудовых отношений Управления по  
работе с персоналом

(должность)

(подпись)

Колесник Н.Л.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный специалист Юридического от-  
дела

(должность)

(подпись)

Попова К.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник Управления по работе с пер-  
соналом

(должность)

(подпись)

Ревенец О.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный специалист Отдела охраны

труда

(должность)

(подпись)

Ваулина Е.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель начальника Управления  
корпоративной защиты, Председатель  
Первичной профсоюзной организации  
«Газпром переработка Благовещенск  
профсоюз»

(должность)

(подпись)

Грузов Д. А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4823

Чижик Александр Сергеевич

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

20.01.2022

(дата)